
 ７、８月行事予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 安全に楽しく 水泳学習 

 校長  瀬谷 智代 

  

６月４日（土）の運動発表会、そして、７日（火）から１１日（土）に行われた学校公開に、

たくさんの皆様にご来校いただき、ありがとうございました。子供たちが学校で生き生きと活

動している様子をご覧いただくことができました。たくさんのご意見や励ましのお言葉をい

ただき、感謝申し上げます。 

また、１３日（月）から水泳の学習が始まりました。真夏のような暑い日が続き、子供たち

は水泳の学習を楽しみにしています。水泳の約束を守り、各学年の目標に向かって取り組

んでいます。１年生にとっては、小学校生活初めてのプールです。幼稚園や保育園の時とは

プールの広さも深さも違っています。十分な水慣れや水遊びを通して、楽しみながら水泳学

習ができるように内容を工夫していきます。２年生から６年生においても、子供たちが安全

に楽しく水泳学習ができるように指導していきます。各ご家庭におかれましては、体調管理、

検温・健康観察カードへの押印等、ご協力をお願いします。  

また、暑い日が続き、熱中症も心配されます。休み時間をはじめ、水泳の学習をする際に

も子供たちは水分補給のために水筒をプールサイドに持っていきます。毎日必ず水筒を持

たせていただきますようお願いします。 

 

《学校から》 学校では、夏休みに向けて準備を進めています。今年度の夏休みの予定をお知らせします。 

【夏季休業期間】  7 月 21日（木）から 8月 31日（水） 

【サマースクール】 全児童を対象に１０日間、つばさ学級は３日間実施します。 

期間：7 月 25 日（月）～8月 5日（金）  ※土日を除く 

4月からの学習内容の復習や発展的な学習など習熟度に合わせて学習をします。参加申込書を7月1日

（金）に配布します。7 月 8日（金）までに提出をお願いします。 

【夏季休業中の水泳指導】 学年ごとに実施します。 

期間：7 月 25 日（月）から 8月 1日（月）の期間中 各学年、つばさ学級 ３回ずつ 

 参加申込書を 7月 1日（金）に配布します。7 月 8日（金）までに提出をお願いします。 

【個人面談】 後日、 個人面談の予定表を各学級で配布します。ご確認ください。 

期間：7 月 25 日（月）から 27 日（水）、8 月 1日（月）、8 月 2日（火） 

個人面談では、子供たち一人一人の学習や生活の取り組みや成長についてお伝えします。また、ご家庭で

の様子や保護者の皆様の願いや心配していること、相談したいこと等についてお話をうかがいながら解決の

方策等を一緒に考え、担任と保護者の皆様との共通理解と相互理解を深めていきたいと思います。子供たち

一人一人の成長をめざした有意義な話し合いの場にしたいと考えています。ご理解とご協力をお願いします。

 

令和４年 ６月 ３ ０日 

７月号 

足立区立辰沼小学校 

校 長  瀬 谷  智 代 
日 曜 行事 １年 ２年 ３年 ４年 5年 ６年 つばさ

1 金
鋸南事前

健康診断

鋸南事前

健康診断（５年）

2 土 土曜授業
3 日

4 月 全校朝会 鋸南自然教室
鋸南自然教室

（５年）

5 火 辰沼塾（３～６年） 鋸南自然教室
鋸南自然教室

（５年）

6 水 鋸南自然教室 租税教室
鋸南自然教室

（５年）

7 木 児童集会　　辰沼塾（１、２年）

8 金
【特別時程】
４時間授業（校内研究のため）

セーフティ教室
4-2のみ
５時間授業

セーフティ教室

(1年)

9 土
10 日

11 月 全校朝会　　安全指導日
５時間授業

代表委員のみ

６時間授業

委員会活動

（６校時）

委員会活動

（６校時）

委員会活動
（５年６校時）

12 火
避難訓練（ショート）
辰沼塾（３～６年）

13 水 【特別時程】４時間授業

14 木
タッピー誕生日集会
辰沼塾（１、２年）

交通安全教室 交通安全教室 水道キャラバン
交通安全教室

（１．２年）

15 金 避難訓練（地震）
16 土
17 日
18 月 海の日
19 火 全校朝会 TGG体験
20 水 給食なし４時間授業
21 木 夏季休業日始
22 金
23 土
24 日

25 月
サマースクール①　　夏季水泳①
個人面談①

夏季水泳 夏季水泳 夏季水泳
サマースクール

夏季水泳

26 火
サマースクール②　　夏季水泳②
個人面談②

夏季水泳 夏季水泳 夏季水泳

27 水
サマースクール③　　夏季水泳③
個人面談③

夏季水泳 夏季水泳 夏季水泳
サマースクール

夏季水泳

28 木 サマースクール④　　夏季水泳④ 夏季水泳 夏季水泳 夏季水泳

29 金 サマースクール⑤　　夏季水泳⑤ 夏季水泳 夏季水泳 夏季水泳
サマースクール

夏季水泳

30 土
31 日

1 月
サマースクール⑥　　夏季水泳⑥
個人面談④

夏季水泳 夏季水泳 夏季水泳

2 火 サマースクール⑦　　個人面談⑤
3 水 サマースクール⑧
4 木 サマースクール⑨
5 金 サマースクール⑩

31 水 夏季休業日終

1 木 全校朝会　　給食なし４時間授業
2 金

【９月】

【8月】



 
 


